



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.05.2024

№ 352

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 24.01.2022 № 73

В целях совершенствования механизма правового регулирования
Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству здравоохранения Амурской области, субсидий на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Амурской области от 24.01.2022 № 73 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 08.04.2024 № 254), следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.3 дополнить подпунктом 43 следующего содержания:

«43) медицинского обеспечения участников спортивных мероприятий услугами медицинского работника, в том числе возмещения ранее произведенных расходов.

Размер субсидии на данные цели определяется исходя из следующих размеров оплаты услуг медицинских работников с учетом их квалификационных категорий (производится за обслуживание одного часа соревновательного дня):

высшая, первая, вторая категории – 400 рублей;

без категории – 350 рублей.»;

б) в пункте 1.4 слова «подпунктами 1–13, 20–29, 31–34, 38, 39, 42 пункта 1.3» заменить словами «подпунктами 1–13, 20–29, 31–34, 38, 39, 42, 43 пункта 1.3»;

2) в разделе 2:

а) в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «подпунктами 5, 6, 13–15, 19, 24, 25, 34, 37, 38, 40, 42 пункта 1.3» заменить словами «подпунктами 5, 6, 13–15, 19, 24, 25, 34, 37, 38, 40, 42, 43 пункта 1.3»;

б) в пункте 2.2:

в подпункте 11 слова «подпунктами 23, 29, 32, 35, подпунктом «в» подпункта 36 пункта 1.3» заменить словами «подпунктами 23, 29, 32, 35, подпунктом «в» подпункта 36, подпунктом 43 пункта 1.3»;

в подпункте 18 слова «подпунктами 5, 6, 13 - 15, 19, 24, 25, 34, 37, 38, 40, 42 пункта 1.3» заменить словами «подпунктами 5, 6, 13 - 15, 19, 24, 25, 34, 37, 38, 40, 42, 43 пункта 1.3»;

в) подпункт 25 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«25) в случае предоставления субсидии на цели, предусмотренные подпунктами 29, 43 пункта 1.3 настоящего Порядка, – количество спортивных мероприятий, обеспеченных услугами машины скорой помощи или услугами медицинского работника (единиц);».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов